
SMLOUVA O AUDITORSKÉ ČINNOSTI 

dále také je  „s louva“  

uzavře á podle §  a ásl. 
záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „o ča ský 

záko ík“  

 

mezi tě ito s lu í i stra a i: 

 

 

Stát í ze ědělský i terve č í fo d  
Sídlem: Ve S ečká h 801/33, 110 00 Praha 1  

IČO:   
zříze ý zákonem č. /  S ., o Stát í  ze ědělské  i ter e č í  fondu a o z ě ě ěkterý h 
další h záko ů záko  o Stát í  ze ědělské  i ter e č í  fo du    

Banko í spoje í: účet č. 3926001/0710 vedený u ČNB  
Zastoupený: Mgr. Petrem Milasem, ředitele  Sekce ekonomické  

 

a stra ě jed é a dále  te tu pouze jako „o jed atel“  

 

 

a 

 

 

BDO CA s.r.o.  

Sídlem: Marie Steyskalové 315/14, Ža o řesk , 616 00 Brno  

IČ:   
DIČ: C)   
zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Krajský  soude   Br ě  oddílu C, ložka   
Ba ko í spoje í: účet č. /  ede ý u ČSOB  
Zastoupená: Ing. Miroslavem Hoři kým, jednatelem  

 

a stra ě druhé a dále  te tu pouze jako „poskytovatel“  

 

 

 

  

  



Stránka 2 z 9 

 

Preambule 

Vzhlede  k to u, že:  

a) posk to atel je držitele  os ědče í č.  da ého Ko orou auditorů České repu lik  a je 
ke d i uza ře í této s lou  zapsá   sez a u auditorů e o auditorský h společ ostí,  

b) posk to atel je a základě přísluš ý h o e ě zá az ý h předpisů oprá ě  posk to at 
auditorské služ  dle usta o e í §  záko a č. /  S ., o auditore h a o z ě ě 

ěkterý h záko ů záko  o auditore h , e z ě í pozdější h předpisů,  
c) posk to atel je pojiště  pro případ odpo ěd osti za škodu způso e ou  sou islosti s 

posk to á í  auditorský h služe  tak, a  ýše pojist ý h částek la ú ěr á ož ý  
škodá , které lze  rozu é íře  sou islosti s jeho či ost i dle této s lou  
předpokládat, i i ál ě šak s pojist ý  li ite   il. Kč,  

d) o jed atel je prá i kou oso ou, která  souladu s o e ě zá az ý i předpis  sesta uje 
účet í zá ěrku a ýroč í zprá u o hospodaře í,  

rozhodly se s luv í stra y uzavřít tuto s louvu. 
 

 

Čl. . 
Před ět smlouvy 

 Na základě této s lou  se posk to atel za azuje  souladu se s ou a ídkou poda ou  rá i 1.1.

zadá a ího říze í a eřej ou zakázku alého rozsahu a služ  pod áz e  „Vý ěr ezá islého 
auditora pro S)IF“, po do u tr á í této s lou  pro o jed atele posk to at ásledují í služ :  
a) pro ede í auditu řád é účet í zá ěrk  Stát ího ze ědělského i ter e č ího fo du  

souladu se zákonem o auditorech a mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 

doložka i Ko or  auditorů České repu lik  a další i o e ě zá az ý i předpis ;  
b) o ěře í, zda i for a e u ede é  účet í zá ěr e zo razují ěr ý a po ti ý o raz před ětu 

účet i t í a fi a č í situa e Stát ího ze ědělského i ter e č ího fo du;  
c) předlože í zprá  auditora o o ěře í řád é účet í zá ěrk  za každý kale dář í rok , 

2019 a 2020;  

d) audit ude pro ádě  etapo ě:  
i.  k ět u . čt rtletí ,  
ii.  srp u . čt rtletí ,  
iii.  listopadu . čt rtletí ,  
iv.  prosi i říje  a listopad   
v. v únoru (prosinec);  

e) prů ěž é porade ské služ  při ede í účet i t í a  daňo é o lasti  rozsahu  hodi  za 
každý kale dář í rok ,  a ;  

f) předlože í zprá  auditora o o ěře í řád é účet í zá ěrk  ede í o jed atele žd  
ejpozději do . ú ora ásledujícího kale dář ího roku.  

 Posk to atel se za azuje služ  dle odst. .1. posk to at  tě hto ter í e h:  1.2.

- za rok  dále je  „fáze “  do . . ,  
- za rok  dále je  „fáze “  do . . ,  
- za rok  dále je  „fáze “  do . . 21.  

 Bližší eze í pod í ek pl ě í dle této s lou , jakož i další po i osti posk to atele dle této 1.3.

smlouvy jsou specifikovány v Čl. 2. této smlouvy. 

  



Stránka 3 z 9 

 

Čl. 2. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

2.1. Posk to atel je po i e  podle požada ků o jed atele pro ádět estra é o ěřo á í, resp. audit 
dokladů a doku e tů o jed atele, a to  souladu s přísluš ý i usta o e í i záko a č. /  
S ., o auditore h a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o auditore h , záko a č. /  S ., o 
účet i t í, záko a č. /  S ., o Stát í  ze ědělské  i ter e č í  fo du a o z ě ě 

ěkterý h další h záko ů záko  o Stát í  ze ědělské  i ter e č í  fo du , e z ě í 
pozdější h předpisů, a další i sou isejí í i o e ě zá az ý i prá í i předpis  a or a i 
(mezinárodními auditorskými standard  a aplikač í i doložka i Ko or  auditorů České 
republiky) v termínech dle Čl. 1. této smlouvy. O to to o ěřo á í audite h  se posk to atel 
za azuje podá at o jed ateli zprá  auditora, přiče ž zprá u auditora je posk to atel po i e  
zpra o at z lášť pro každou z ýše u ede ý h fází.  

2.2. )a uko če í o ěřo á í dle Čl. 2. odst. 2.1. se pro účel  této s lou  po ažuje oka žik, kd  
o jed atel prokazatel ý  způso e  pře ez e zprá u auditora o ýsled í h o ěřo á í  listi é 
podo ě opatře ou last oruč í  podpisem auditora a otiskem razítka.  

2.3. Posk to atel se za azuje, že ude při pl ě í s ý h po i ostí dle této s lou  postupo at žd  
tak, a  o jed ateli e z ikla škoda a e o új a.  

2.4. Posk to atel se za azuje pro ést jakékoli o ěře í či služ u a základě této s lou  sa ostat ě a 
ezá isle, postupo at s ědo itě a s áležitou od or ou péčí.  

2.5. Posk to atel je po i e  při pro ádě í o ěřo á í či posk to á í další h služe   prostorá h 
objednatele d át jeho pok ů a dodržo at prá í předpis  o ezpeč osti prá e a i ter í 
předpis  o jed atele. Dále je posk to atel po do u posk to á í služe  dle této s lou  po i e  
počí at si tak, a  o ej é ě zasaho al do ěž ého pro ozu o jed atele. Po t  prostorách 

o jed atele se posk to atel za azuje žd  o ezit a do u ez t ě ut ou pro spl ě í s ý h 
zá azků po i ostí  dle této s lou .  

2.6. Posk to atel se za azuje eškeré ýstup  pl ě í dle této s lou  předá at o jed ateli žd   
listi é podo ě zprá ě auditora  opatře é last oruč í  podpise  auditora a otiske  s ého 
razítka. Výstup  esplňují í požada k  dle před hozí ět  jsou pro účel  této s lou  
po ažo á  za před ěž é a epo ažují se za spl ě í po i ostí posk to atele dle této s lou . 
Podro é požada k  a o sah a zpra o á í zprá  auditora dle tohoto odsta e stanoví Čl. 3. 

této smlouvy. 

2.7. Posk to atel je po i e  za ázat še h  s é společ ík , oso  oprá ě é za ěj jed at a s é 
za ěst a e pra o ík  k aprosté lče li osti o še h skuteč oste h, s i iž přijdou e o 
přišli do st ku  sou islosti s pl ě í  této s lou , s ýji kou případů, kd  ude posk to atel 
o jed atele  lče li osti ýslo ě píse ě z a e . Posk to atel se dále za azuje i out 

eškeré úsilí, které lze po ě  spra edli ě požado at, a  skuteč osti dle před hozí ět  e l  
zraze  třetí oso ě.  

2.8. Poskytovatel je povi e  i for o at o jed atele o zjiště ý h poz at í h a edostat í h již 
ěhe  pro ádě í o ěřo á í auditu .  

  



Stránka 4 z 9 

 

Čl. 3. 

Zpráva auditora 

3.1. )prá a auditora ude pra o á a  české  jaz e, usí ýt jas á, srozu itel á a dostateč ě 
o sáhlá tak, a  i  lo zřej é, o auditor skuteč ě o ěřil, a jaký h date h a podle jaký h 
kritérií opera e hod otil, čet ě ýsledku hod o e í, a a  ii  lo ož é a základě i for a í 
u ede ý h e zprá ě dospět ke stej ý  zá ěrů .  

3.2. )prá a usí ýt zpra o á a  souladu se záko e  č. /  S ., o auditore h a o z ě ě 
ěkterý h záko ů záko  o auditore h , e z ě í pozdější h předpisů, zej é a o se o sahu a 

for  týče, a ro ěž i dle přísluš ý h auditorský h s ěr i  Ko or  auditorů ČR, případ ě i 
mezinárodních auditorských standardů.  

3.3. Poskytovatel projedná zprávu auditora se statutárním orgánem objednatele nebo s jím 

po ěře ý  pra o íke .  
3.4. V případě, že ude zprá a auditora zpra o á a  souladu s požada k  sta o e ý i touto 

s lou ou, podepíší smluvní stra  ak eptač í protokol, kterým objednatel uzná zprávu auditora 

za řád ou a ez ad ou a jehož podpise  dojde ke spl ě í před ětu této s lou  za da ou fázi. 
V opač é  případě sdělí o jed atel s é ýhrad  posk to ateli píse ě s tí , že posk to atel je 
po i e  předat o jed ateli opra e ý ýstup e lhůtě pěti pra o í h d í poté, o o drží 
písemné výhrady objednatele. V případě, že ýhrad  o jed atele ejsou oprá ě é, edostá á 
se posk to atel od ít utí  ak epta e o jed atele  do prodle í s pl ě í  před ětu s lou . 

 

 

Čl. 4. 

Práva a povinnosti objednatele 

4.1. O jed atel je po i e  zaplatit posk to ateli za jeho řád ě a čas spl ě é po i osti a základě 
této s lou  od ě u dle Čl. 5. této smlouvy.  

4.2. O jed atel se za azuje předat posk to ateli e o které ukoli jeho po ěře é u za ěst a i 
(pra o íko i  eškeré podklad  potře é pro řád é spl ě í této s lou  posk to atele .  

4.3. O jed atel se za účele  spl ě í po i ostí posk to atele dle této s lou  za azuje u ož it 
jeho oso ě a e o jí  po ěře ý  za ěst a ů  pra o íků  přístup a prohlídku s ého 

majetku, a to jak hmotného, tak i nehmotného.  

4.4. Po do u pro ádě í auditu  prostorá h o jed atele je o jed atel po i e  zajistit posk to ateli, 
resp. jeho za ěst a ů  pra o íků , hod é pra o í prostředí.  

  



Stránka 5 z 9 

 

Čl. 5. 

Od ě a a plate í pod í ky 

5.1. Za posk t utí služ  dle Čl. 1. této s lou  přísluší posk to ateli od ě a da á a ídkou 
posk to atele, která či í:  
Celková cena bez DPH:       870.000,- Kč  
DPH 21 %         182.700,- Kč  
Celková e a včet ě DPH:    1.052.700,- Kč  
                                                             (slovy: jeden milion padesát dva tisíc sedm set korun český h  

 

z toho:  

Fáze 1:  

Celková cena bez DPH:        290.000,- Kč  
DPH 21 %            60.900,- Kč  
Celko á e a čet ě DPH:        350.900,- Kč  
Fáze 2:  

Celková cena bez DPH:        290.000,- Kč  
DPH 21 %            60.900,- Kč  
Celko á e a čet ě DPH:        350.900,- Kč  
Fáze 3:  

Celková cena bez DPH:        290.000,- Kč  
DPH 21 %            60.900,- Kč  
Celko á e a čet ě DPH:        350.900,- Kč  

 

Celková cena bez DPH dle Čl. 5. odst. . . této s lou  je e ou ko eč ou a epřekročitel ou. 

5.2. Od ě a dle tohoto člá ku s lou   so ě zahr uje eškeré áklad  a e o hoto é ýdaje, které 
posk to ateli  sou islosti s pl ě í  jeho po i ostí dle této s lou  vzniknou. Na jejich úhradu 

posk to atel e á ad rá e  od ě  árok.  
5.3. Na od ě u dle Čl. 5. odst. 5.1. této s lou  je posk to atel oprá ě  sta it daňo ý doklad 

fakturu  žd  ejdří e po spl ě í s é po i osti dle této s lou , tj. po uko če í auditu 
jed otli é fáze. Splat ost daňo ého dokladu faktur  se sjed á á a  d ů ode d e jeho 
doruče í o jed ateli. O jed atel je oprá ě  od ě u uhradit  český h koru á h e lhůtě 
splat osti daňo ého dokladu  ěkolika splátká h, přiče ž ol a ko krét í ýše a data úhrady 

jed otli ý h splátek je a ůli o jed atele.  
5.4. S lu í stra  ujed á ají, že součástí daňo ého dokladu faktur  dle před hozí ět  ude žd  i 

účto á í pra í a e o služe , které poskytovatel objednateli poskytl, a které jsou fakturovány. 

Faktur  udou o saho at základ í áležitosti podle záko a č. /  S ., o da i z přida é 
hodnoty, e z ě í pozdější h předpisů, a áležitostí podle §  o ča ského záko íku. Nedílnou 

součástí faktur  je též kopie ak eptač ího protokolu dle Čl. . odst. 3.4. této smlouvy.  

5.5. Daňo ý doklad faktura  posk to atele sta e ý  rozporu s který koli z před hozí h odsta ů 
této s lou  a e o eo sahují í še h  záko é či dohod uté áležitosti e í pro účel  této 
s lou  po ažo á  za řád ě sta e ý, o jed atel a ěj e í po i e  pl it a nedostává se do 

prodlení s jeho úhradou. O jed atel je oprá ě  rátit takovou fakturu e lhůtě splat osti 
poskytovateli. V tako é  případě se přeruší ěh lhůt  splat osti a o á lhůta splat osti poč e 

ěžet doruče í  opra e é faktury. 



Stránka 6 z 9 

 

5.6. Dojde-li ěhe  pl ě í dle této s lou  ke z ě ě záko e  sta o e é saz  DPH, je 
posk to atel oprá ě   souladu s tako ou z ě ou upra it ýši DPH a od ě u čet ě DPH, a to 

tak, že částku odpo ídají í DPH a částku odpo ídají í od ě ě čet ě DPH dle Čl. 5. odst. 5.1. 

této smlouvy upra í tak, a  DPH odpo ídala záko e  sta o e é saz ě. ) ě a záko e  
stanovené sazby DPH dle před hozí ět  e í dů ode  k jaké ukoli  a ýše í částk  
odpo ídají í od ě ě ez DPH uvedené v Čl. 5. odst. 5.1. této smlouvy. 

 

 

Čl. 6. 

Odpověd ost poskytovatele 

6.1. Posk to atel prohlašuje, že je pojiště  pro případ odpo ěd osti za škodu způso e ou  
sou islosti s posk to á í  auditorský h služe  tak, a  ýše pojist ý h částek la ú ěr á 

ož ý  škodá , které lze  rozu é íře  sou islosti s pl ě í  jeho po i ostí dle této 
s lou  předpokládat. )a ú ěr ou ýši pojist é částk  li it pojist ého pl ě í  po ažují s lu í 
stra  částku  il. Kč. Posk to atel prohlašuje, že si je pl ě ědo  ýše škod , která  
objednateli mohla vzniknout  sou islosti s posk to á í  auditorský h služe  dle této s lou  
jeho osobou.  

6.2. Posk to atel se za azuje, že ude  rozsahu dle před hozího odsta e pojiště  po elou do u 
tr á í této s lou . Posk to atel se dále za azuje kd koli  a žádost o jed atele to uto do tří 

 ásledují í h d í předložit píse ý doklad ade ší rozu ou po h ost prokazují í, že je 
posk to atel  rozsahu dle před hozího odsta e pojiště .  

6.3. Posk to atel odpo ídá o jed ateli  elé  rozsahu za škodu, která u  sou islosti s ýkonem 

jeho či osti dle této s lou  z ikla. )a tako ou škodu se po ažuje zej é a ásledek z iku 
po i osti o jed atele k úhradě pokut  uděle é u přísluš ý  orgá e  podle usta o e í §  
záko a č. /  S ., o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů.  

 

 

Čl. 7. 

Smluvní sankce 

7.1. Posk to atel se za azuje, že  případě poruše í jakékoli s é po i osti zá azku  pře zaté dle Čl. 
2. a Čl. . této s lou  zaplatí o jed ateli ez ohledu a s é za i ě í s lu í pokutu e ýši 
30.000,- Kč za každé jed otli é poruše í takovéto povinnosti.  

7.2. Posk to atel se za azuje, že  případě poruše í jakékoli s é po i osti zá azku  pře zaté dle Čl. 
6. odst. 6.2. ět  pr í této s lou  zaplatí o jed ateli ez ohledu a s é za i ě í s lu í 
pokutu e ýši . ,- Kč.  

7.3. V případě prodle í posk to atele s předá í  zprá  auditora e o s předá í  opra e é zprá  
auditora  případě ýhrad o jed atele se posk to atel dopouští poruše í této s lou , za které 
se za azuje ez ohledu a s é za i ě í o jed ateli zaplatit s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za 
každý i započatý de  prodle í se spl ě í  jed otli é po i osti a každý jed otli ý případ.  

7.4. V případě prodle í o jed atele s úhradou  souladu s touto s lou ou řád ě sta e ého a 
o jed ateli doruče ého daňo ého dokladu faktur , je posk to atel oprá ě  účto at 
o jed ateli úrok z prodle í e s lu e é ýši ,  % de ě z dluž é částk .  

7.5. Ujed á í  o s lu í pokutě, a i její  uhraze í , se posk to atel ez a uje po i osti, k 
její už zajiště í la s lu í pokuta dohod uta, a e í tí  dotče o a i prá o o jed atele a 

áhradu z iklé škod  e o új .  



Stránka 7 z 9 

 

7.6. Na jakoukoli s lu í pokutu je o jed atel oprá ě  sta it daňo ý doklad fakturu , kterou se 
posk to atel za azuje uhradit e lhůtě splat osti  d ů ode d e doruče í daňo ého dokladu 
poskytovateli.  

Čl. 8. 

Uko če í s louvy 

 S lou a se uza írá a do u určitou  dél e tr á í  ěsí ů.  8.1.

 Kterákoli ze s lu í h stra  ůže od této s lou  píse ě odstoupit, jestliže druhá s lu í 8.2.

stra a tuto s lou u poruší podstat ý  způso e , a dále  souladu s přísluš ý i usta o e í i 
o ča ského záko íku.  

 Podstat ý  poruše í  této s lou  se pro účel  odstoupení rozumí zejména:  8.3.

a. jestliže posk to atel ez rozu ého dů odu ýslo ě odmítne splnit kteroukoli svou 

po i ost pře zatou a základě této s lou ,  
b. jestliže ude posk to atel  prodle í se spl ě í  jakékoli s é po i osti dle této s lou  

po dobu delší ež  d ů,  
c. jestliže o jed atel eposk t e posk to ateli souči ost potře ou k řád é u spl ě í jeho 

po i ostí dle této s lou  a i e lhůtě -ti d ů ode d e, kd  o její posk t utí ude 
posk to atele  píse ě požádá ,  

d. jestliže o jed atel posk t e posk to ateli ědo ě epra di é e o esprá é i for a e 
e o podklad  potře é ke spl ě í po i ostí posk to atele dle této s lou ,  

e. jestliže se o jed atel dosta e do prodle í s úhradou posk to atele   souladu s touto 
s lou ou řád ě sta e ého daňo ého dokladu faktur  po do u delší ež  d ů. 

 O jed atel je ro ěž oprá ě  odstoupit od této s lou , pokud je a ajetek posk to atele 8.4.

ede o i sol e č í říze í e o l i sol e č í á rh za ít ut pro edostatek ajetku 
posk to atele, podle záko a č. /  S ., o úpadku a způso e h jeho řeše í i sol e č í 
zákon), e z ě í pozdější h předpisů, e o pokud posk to atel stoupí do lik ida e.  

 Odstoupe í  od s lou  e í dotče  árok oprá ě é stra  a úhradu s lu í pokut  a i 8.5.

árok a áhradu škod .  
 Kterákoli ze s lu í h stra  ůže tuto s lou u píse ě po ědět i ez udá í dů odu e o z 8.6.

jakéhokoli dů odu. Vzhlede  k harakteru pl ě í této s lou  šak s lu í stra  dále 
ujed á ají, že tuto s lou u je kterákoli z i h oprá ě a po ědět ýluč ě  o do í ode dne 

pr ího .  čer a do tři átého pr ího .  srp a kale dář ího roku. Výpo ěd í lhůta či í tři 
 ěsí e a počí á ěžet pr í  d e  ásledují í  po d i, kd  la ýpo ěď doruče a druhé 

s lu í stra ě  souladu s touto s lou ou.  
 Tuto smlouvu je ož é uko čit také píse ou dohodou s lu í h stra .  8.7.

 

 

Čl. 9. 

)ávěreč á ujed á í 

S lu í stra  sta o ují oso  oprá ě é k ě é u jed á í e ě e h pl ě í dle této 9.1.  

smlouvy:  

)a posk to atele: I g. Mirosla  Hoři ký  
Za objednatele: Ing. Petr Dlouhý, MBA  

S lu í stra  se dohodl , že tato s lou a se  otázká h jí ýslo ě eupra e ý h řídí 9.2.  

o ča ský  záko íke .  



Stránka 8 z 9 

 

S lu í stra  se za azují doručo at si záje ě píse osti žd  a adresu sídla ísta 9.3.  

podnikání) uvedenou a titul í stra ě, která je pro účel  této s lou  ro ěž adresou pro 
doručo á í. Jakákoli z ě a adres  pro doručo á í posk to atele olá á ůči o jed ateli 
úči k  od oka žiku, kd  je s í o jed atel píse ě prostřed i t í  datové schránky, popř. 
doporuče ý  dopise  o ez á e .  
Pro případ, že dojde ke z ě ě kteréhokoli údaje u ede ého a titul í stra ě této smlouvy 9.4.  

ide tifikač í údaje s lu í h stra , je s lu í stra a, u které da á z ě a astala, po i a 
i for o at o í druhou s lu í stra u, a to průkaz ý  způso e  prostřed i t í  datové 

s hrá k , popř. for ou doporuče ého dopisu  a ez z teč ého odkladu. V případě, že z 
dů odu edodrže í e o poruše í této po i osti dojde ke škodě, za azuje se smluvní strana, 

která škodu způso ila, tuto škodu ahradit  pl é ýši.  
Jakékoli z ě  této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran formou 9.5.  

písemných zestup ě číslo a ý h a dato a ý h dodatků, podepsa ý h oprá ě ý i zástup i 
obou smluvních stran.  

Žád á s lu í stra a eprozradí žád é oso ě, a i epoužije e o e užije pro jakýkoli účel 9.6.  

žád é i for a e, jež získá e o již získala při realiza i této s lou  o druhé smluvní stra ě, 
pokud  tí to druhé stra ě ěla e o ohla z ik out jakákoli új a a ajetku e o do ré  
j é ě. O ě stra  této s lou  jsou po i  za ho á at lče li ost také o še h 
skuteč oste h, jeji hž zraze í třetí oso ě ez před hozího souhlasu druhé s lu í stra   

ohlo druhé s lu í stra ě, popřípadě třetí oso ě s touto stra ou jed ají í e shodě, e o 
jeji h za ěst a ů , při odit új u.  
Nevynutitel ost a/ e o eplat ost a/ e o eúči ost jakéhokoli ujed á í s lou  eo li í 9.7.  

utitel ost a/ e o plat ost a/ e o úči ost její h ostat í h ujed á í. V případě, že  
jakékoli ujed á í této s lou  ělo poz ýt plat osti a/ e o úči osti, za azují se tímto smluvní 

stra  zahájit jed á í a  o ož á ejkratší  ter í u se dohod out a přijatel é  způso u 
pro ede í zá ěrů o saže ý h  tako é  ujed á í této s lou , jež plat osti a/ e o úči osti 
a/nebo vynutitelnosti pozbyla.  

Ohled ě zpra o á í oso í h údajů, ke které u ůže  souvislosti s před ěte  této s lou  9.8.  

dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v o ejširší íře dodržo á  po i osti 
sta o e é Naříze í  EU /  dále je  jako „GDPR“  a sou isejí í i prá í i předpis . 
Te to způso  stupo á í spočí á zej é a  dodržo á í po i osti lče li osti  souvislosti se 

zpracovávanými oso í i údaji, dále uplatňo á í zásad sta o e ý h čl. , čl.  GDPR a 
ásledují í h při zpra o á í oso í h údajů a  eposled í řadě také  po i ost při ěře ě 

reago at a uplat ě á prá a su jektů údajů dle čl.  GDPR a ásledují í h. S ohledem na 

dodržo á í tě hto po i ostí, jakož i za účele  spl ě í po i ostí při ko trole dle z lášt í h 
předpisů, si jsou s lu í stra  po i  posk t out eškerou ut ou souči ost. Výše u ede ý 

ýčet po i ostí je ýčte  de o strati í . S lu í stra  erou a ědo í, že u ele á 
politika zásad S)IF je z eřej ě a a strá ká h .szif. z.  
Posk to atel e í oprá ě  ez ýslo ého píse ého souhlasu objednatele postoupit 9.9.  

jakoukoliv pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s í, a třetí 
osobu. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2  stej opise h s plat ostí origi álu, přiče ž každá s lu í 9.10.  

stra a o drží jed o vyhotovení. S lu í stra  tí to prohlašují, že se s o sahe  s lou  řád ě 
sez á il , že s lou a je proje e  jeji h skuteč é, áž é, s o od é a určité ůle prosté o lu, 

e í uza ře a  tís i a/ e o za ápad ě e ýhod ý h pod í ek, a důkaz čehož připojují s é 
íže uvedené podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti oka žike  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i. 9.11.  



Stránka 9 z 9 

 

Posk to atel prohlašuje, že tato s lou a o auditorské či osti eo sahuje i for a e, které 9.12.  

elze posk to at podle prá í h předpisů upra ují í h s o od ý přístup k informacím. 

Posk to atel ere a ědo í, že o jed atel jakožto oso a povinná ve smyslu zákona 

č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), e z ě í pozdější h předpisů, je po i a tuto 
s lou u u eřej it  registru s lu , přiče ž podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona tato smlouva o 

auditorské či osti a ý á úči osti d e  jejího u eřej ě í  registru smluv. Tato skuteč ost 
nebrání poskytovateli, aby z jeho stran  došlo k u eřej ě í této s lou . O ě s lu í stra  
jsou po i  ejpozději do  d ů ode d e podpisu této s lou  provést kontrolu, zda je 

smlouva u eřej ě a  registru smluv MV ČR. V případě, že posk to atel zjistí, že tato s lou a 
u eřej ě a  registru s lu  e í, je po i e  eprodle ě píse ě i for o at ko takt í oso u 
objednatele nebo smlouvu sám u eřej it. 

 

 

Příloha č.  Dohoda o o hra ě dů ěr ý h i for a í NDA  

 

 

 

 

 

V Praze dne:         V Br ě d e:  

Za objednatele:        Za poskytovatele:  

 

 

 

 

 

…………………………………………       ………………………………………  
Mgr. Petr Milas        I g. Mirosla  Hoři ký  
ředitel Sekce ekonomické       jednatel BDO CA s.r.o. 


	1.1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje v souladu se svou nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem „Výběr nezávislého auditora pro SZIF“, po dobu trvání této smlouvy pro objednate...
	1.2. Poskytovatel se zavazuje služby dle odst. 1.1. poskytovat v těchto termínech:
	1.3. Bližší vymezení podmínek plnění dle této smlouvy, jakož i další povinnosti poskytovatele dle této smlouvy jsou specifikovány v Čl. 2. této smlouvy.
	1.4.
	2.1. Poskytovatel je povinen podle požadavků objednatele provádět nestranné ověřování, resp. audit dokladů a dokumentů objednatele, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o audit...
	2.2. Za ukončení ověřování dle Čl. 2. odst. 2.1. se pro účely této smlouvy považuje okamžik, kdy objednatel prokazatelným způsobem převezme zprávu auditora o výsledcích ověřování v listinné podobě opatřenou vlastnoručním podpisem auditora a otiskem ra...
	2.3. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění svých povinností dle této smlouvy postupovat vždy tak, aby objednateli nevznikla škoda anebo újma.
	2.4. Poskytovatel se zavazuje provést jakékoli ověření či službu na základě této smlouvy samostatně a nezávisle, postupovat svědomitě a s náležitou odbornou péčí.
	2.5. Poskytovatel je povinen při provádění ověřování či poskytování dalších služeb v prostorách objednatele dbát jeho pokynů a dodržovat právní předpisy o bezpečnosti práce a interní předpisy objednatele. Dále je poskytovatel po dobu poskytování služe...
	2.6. Poskytovatel se zavazuje veškeré výstupy plnění dle této smlouvy předávat objednateli vždy v listinné podobě (zprávě auditora) opatřené vlastnoručním podpisem auditora a otiskem svého razítka. Výstupy nesplňující požadavky dle předchozí věty jsou...
	2.7. Poskytovatel je povinen zavázat všechny své společníky, osoby oprávněné za něj jednat a své zaměstnance (pracovníky) k naprosté mlčenlivosti o všech skutečnostech, s nimiž přijdou nebo přišli do styku v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjim...
	2.8. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o zjištěných poznatcích a nedostatcích již během provádění ověřování (auditu).
	3.1. Zpráva auditora bude vypracována v českém jazyce, musí být jasná, srozumitelná a dostatečně obsáhlá tak, aby (i) bylo zřejmé, co auditor skutečně ověřil, na jakých datech a podle jakých kritérií operace hodnotil, včetně výsledku hodnocení, a aby ...
	3.2. Zpráva musí být zpracována v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, zejména co se obsahu a formy týče, a rovněž i dle příslušných auditorských směrnic Komory ...
	3.3. Poskytovatel projedná zprávu auditora se statutárním orgánem objednatele nebo s jím pověřeným pracovníkem.
	3.4. V případě, že bude zpráva auditora zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto smlouvou, podepíší smluvní strany akceptační protokol, kterým objednatel uzná zprávu auditora za řádnou a bezvadnou a jehož podpisem dojde ke splnění předmětu t...
	4.1. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za jeho řádně a včas splněné povinnosti na základě této smlouvy odměnu dle Čl. 5. této smlouvy.
	4.2. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli nebo kterémukoli jeho pověřenému zaměstnanci (pracovníkovi) veškeré podklady potřebné pro řádné splnění této smlouvy poskytovatelem.
	4.3. Objednatel se za účelem splnění povinností poskytovatele dle této smlouvy zavazuje umožnit jeho osobě anebo jím pověřeným zaměstnancům (pracovníkům) přístup a prohlídku svého majetku, a to jak hmotného, tak i nehmotného.
	4.4. Po dobu provádění auditu v prostorách objednatele je objednatel povinen zajistit poskytovateli, resp. jeho zaměstnancům (pracovníkům), vhodné pracovní prostředí.
	5.1. Za poskytnutí služby dle Čl. 1. této smlouvy přísluší poskytovateli odměna daná nabídkou poskytovatele, která činí:  Celková cena bez DPH:       870.000,- Kč  DPH 21 %         182.700,- Kč  Celková cena včetně DPH:    1.052.700,- Kč              ...
	z toho:  Fáze 1:  Celková cena bez DPH:        290.000,- Kč  DPH 21 %            60.900,- Kč  Celková cena včetně DPH:        350.900,- Kč  Fáze 2:  Celková cena bez DPH:        290.000,- Kč  DPH 21 %            60.900,- Kč  Celková cena včetně DPH:  ...
	5.2. Odměna dle tohoto článku smlouvy v sobě zahrnuje veškeré náklady anebo hotové výdaje, které poskytovateli v souvislosti s plněním jeho povinností dle této smlouvy vzniknou. Na jejich úhradu poskytovatel nemá nad rámec odměny nárok.
	5.3. Na odměnu dle Čl. 5. odst. 5.1. této smlouvy je poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždy nejdříve po splnění své povinnosti dle této smlouvy, tj. po ukončení auditu jednotlivé fáze. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjedn...
	5.4. Smluvní strany ujednávají, že součástí daňového dokladu (faktury) dle předchozí věty bude vždy i vyúčtování prací anebo služeb, které poskytovatel objednateli poskytl, a které jsou fakturovány. Faktury budou obsahovat základní náležitosti podle z...
	5.5. Daňový doklad (faktura) poskytovatele vystavený v rozporu s kterýmkoli z předchozích odstavců této smlouvy anebo neobsahující všechny zákonné či dohodnuté náležitosti není pro účely této smlouvy považován za řádně vystavený, objednatel na něj nen...
	5.6. Dojde-li během plnění dle této smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, je poskytovatel oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a odměnu včetně DPH, a to tak, že částku odpovídající DPH a částku odpovídající odměně včetně DPH dl...
	6.1. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním auditorských služeb tak, aby výše pojistných částek byla úměrná možným škodám, které lze v rozumné míře v souvislosti s plněním jeho ...
	6.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude v rozsahu dle předchozího odstavce pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje kdykoliv na žádost objednatele tomuto do tří (3) následujících dní předložit písemný doklad nade vší ro...
	6.3. Poskytovatel odpovídá objednateli v celém rozsahu za škodu, která mu v souvislosti s výkonem jeho činnosti dle této smlouvy vznikla. Za takovou škodu se považuje zejména následek vzniku povinnosti objednatele k úhradě pokuty udělené mu příslušným...
	7.1. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení jakékoli své povinnosti (závazku) převzaté dle Čl. 2. a Čl. 3. této smlouvy zaplatí objednateli bez ohledu na své zavinění smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto po...
	7.2. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení jakékoli své povinnosti (závazku) převzaté dle Čl. 6. odst. 6.2. věty první této smlouvy zaplatí objednateli bez ohledu na své zavinění smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.
	7.3. V případě prodlení poskytovatele s předáním zprávy auditora nebo s předáním opravené zprávy auditora v případě výhrad objednatele se poskytovatel dopouští porušení této smlouvy, za které se zavazuje bez ohledu na své zavinění objednateli zaplatit...
	7.4. V případě prodlení objednatele s úhradou v souladu s touto smlouvou řádně vystaveného a objednateli doručeného daňového dokladu (faktury), je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve smluvené výši 0,02 % denně z dlužné částky.
	7.5. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím uhrazením, se poskytovatel nezbavuje povinnosti, k jejímuž zajištění byla smluvní pokuta dohodnuta, a není tím dotčeno ani právo objednatele na náhradu vzniklé škody nebo újmy.
	7.6. Na jakoukoli smluvní pokutu je objednatel oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu), kterou se poskytovatel zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu poskytovateli.
	8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 36 měsíců.
	8.2. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní strana tuto smlouvu poruší podstatným způsobem, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
	8.3. Podstatným porušením této smlouvy se pro účely odstoupení rozumí zejména:
	8.4. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je na majetek poskytovatele vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho...
	8.5. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na úhradu smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody.
	8.6. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu nebo z jakéhokoli důvodu. Vzhledem k charakteru plnění této smlouvy však smluvní strany dále ujednávají, že tuto smlouvu je kterákoli z nich oprávněna vypovědět v...
	8.7. Tuto smlouvu je možné ukončit také písemnou dohodou smluvních stran.
	9.1.   Smluvní strany stanovují osoby oprávněné k věcnému jednání ve věcech plnění dle této smlouvy:  Za poskytovatele: Ing. Miroslav Hořický  Za objednatele: Ing. Petr Dlouhý, MBA
	9.2.   Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se v otázkách jí výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.
	9.3.   Smluvní strany se zavazují doručovat si vzájemně písemnosti vždy na adresu sídla (místa podnikání) uvedenou na titulní straně, která je pro účely této smlouvy rovněž adresou pro doručování. Jakákoli změna adresy pro doručování poskytovatele vyv...
	9.4.   Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli údaje uvedeného na titulní straně této smlouvy (identifikační údaje smluvních stran), je smluvní strana, u které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobe...
	9.5.   Jakékoli změny této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran formou písemných vzestupně číslovaných a datovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
	9.6.   Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné informace, jež získá nebo již získala při realizaci této smlouvy o druhé smluvní straně, pokud by tímto druhé straně měla nebo mohla vzniknout jak...
	9.7.   Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost jakéhokoli ujednání smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účin...
	9.8.   Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“)...
	9.9.   Poskytovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele postoupit jakoukoliv pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu.
	9.10.   Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že smlouva je projevem jejich skutečné, váž...
	9.11.   Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
	9.12.   Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva o auditorské činnosti neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel jakožto osoba povinná ve...









